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Spis pojęć i skrótów

1D Jednowymiarowy, ang. One-Dimensional.

2D Dwuwymiarowy, ang. Two-Dimensional.

3D Trójwymiarowy, ang. Three-Dimensional.

BET Metoda badania powierzchni właściwej materiałów na podstawie wyznaczania

izoterm adsorpcji-desorpcji zgodnie z teorią Brunauera-Emmetta-Tellera, ang.

Brunauer-Emmett-Teller (BET) theory.

BF Pole jasne, ang. Bright Field.

BisGMA Bisfenol A-metakrylan glicydylu, żywica powszechnie stosowana w kompozytach

dentystycznych, ang. Bisphenol A-glycidyl methacrylate.

BJH Metoda wyznaczania rozkładu i wielkości porów w materiałach zgodnie z teorią

Barreta-Joynera-Halenda, ang. Barret-Joyner-Halenda (BJH) pore size and volume

analysis.

BZT Biochemiczne Zapotrzebowanie na Tlen, ang. Biochemical Oxygen Demand, BOD).

CAGR Skumulowany roczny wskaźnik wzrostu, ang. Compound Annual Growth Rate.

ChZT Chemiczne Zapotrzebowanie na Tlen, ang. Chemical Oxygen Demand, COD).

DF Pole ciemne, ang. Dark Field.

DMF N,N-dimetyloformamid, C3H7NO, czystość 99 – 99,9%.

DTA Różnicowa analiza termiczna, ang. Differential Thermal Analysis.

EBPADMA Bisfenol A-etoksylowany dimetakrylan, żywica powszechnie stosowana w

kompozytach dentystycznych, ang. Bisphenol A-etoxylate dimethacrylate.

EDS Spektroskopia dyspersji energii promieniowania rentgenowskiego, ang. Energy

Dispersive X-ray Spectrometry.

Eg Szerokość przerwy energetycznej, szerokość przerwy wzbronionej w materiałach

półprzewodnikowych, ang. Energy (band) Gap.

ES Proces elektroprzędzenia, ang. Electrospinning.

EtOH Etanol, C2H5OH, czystość 99,8%.

FTIR Spektroskopia w podczerwieni z transformatą Fouriera, ang. Fourier-transform

Infrared Spectroscopy.

FWHM Maksymalna szerokość w połowie refleksu, ang. Full-width at Half peak Maximum.

h Stała Plancka, ang. Planck constant.

HDDMA 1,6-heksanodiol dimetakrylan, żywica powszechnie stosowana w kompozytach

dentystycznych, ang 1,6-Hexanediol dimethacrylate.

HRTEM Wysokorozdzielcza transmisyjna mikroskopia elektronowa, ang. High-Resolution

Transmission Electron Microscopy.

H-W Metoda Haldera – Wagnera wyznaczania wielkości krystalitów, ang. Halder –

Wagner method.

ICDD Organizacja prowadząca bazę danych wzorów dyfrakcji proszkowej (ang.

International Centre for Diffraction Data), dawniej JCPDS (ang. Joint Committee

on Powder Diffraction Standards).

Ln Pierwiastki należące do grupy układu okresowego lantanowców, ang. lanthanides.

Mw Masa cząsteczkowa, ang. Molecular weight.

Nanowłókna,

nanostruktury

hybrydowe

W niniejszej pracy doktorskiej pojęcie stosowane dla nanowłókien ZnO

domieszkowanych jonami europu i iterbu: ZnO:Yb3+, ZnO:Eu3+

oraz ZnO:Yb3+:Eu3+.

PDF Baza danych nieorganicznych i organicznych danych dyfrakcyjnych

wykorzystywanych do identyfikacji faz i charakteryzacji materiałów metodą

dyfrakcji proszkowej, ang. Powder Diffraction File.
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ppm Liczba części na milion, ang. parts per million, 1 ppm = 1 mg/L.

PVP Poli(winylopirolidon), Mw = 1 500 000 g/mol, czystość 99%.

Raman Spektroskopia Ramana, ang. Raman spectroscopy.

REM Metale ziem rzadkich, ang. Rare-Earth Metals.

SAED Dyfrakcja elektronowa z mikroobszarów z przesłoną selektywną, ang. Selected Area

Electron Diffraction.

SEM Skaningowa mikroskopia elektronowa, ang. Scanning Electron Microscopy.

TEM Transmisyjna mikroskopia elektronowa, ang. Transmission Electron Microscopy.

TGA Termiczna analiza grawimetryczna, termograwimetria, ang. Thermal Gravimetric

Analysis.

UV/Vis Spektrofotometria UV-Vis, ang. UV-Visible spectrophotometry, UV spectroscopy.

XPS Spektroskopia fotoelektronów w zakresie promieniowania rentgenowskiego,

ang. X-ray Photoelectron Spectroscopy.

XRD Rentgenowska analiza fazowa, ang. X-ray powder diffraction.

α Współczynnik absorpcji, ang. Absorption coefficient.

𝜃 Kąt dyfrakcji, ang. Diffraction angle.

𝜆 Długość fali promieniowania elektromagnetycznego, ang. Wavelength.
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1. Wstęp

Rozwój nowych technologii nie zawsze jest zjawiskiem pozytywnym dla całego

otaczającego nas środowiska naturalnego. Gałęzią przemysłu mającą negatywny wpływ

w związku z szybkim rozwojem technologicznym jest przemysł tekstylny.

Wraz ze wzrostem industrializacji i gwałtownym postępem gospodarczym rośnie popyt

na dobra materialne, w szczególności na tekstylia. Niepodważalnie, przemysł tekstylny

stanowi ważny element każdej gospodarki na świecie, jednakże jednocześnie to właśnie

przemysł tekstylny odpowiada za ponad 20% produkcji światowych ścieków

i zanieczyszczeń środowisk wodnych i lądowych. Raport opublikowany w 2023 roku

przez Globalną Komisję ds. Ekonomiki Wody (GCEW) wykazał, że obecnie oczyszcza

się jedynie 1/5 światowych ścieków, co przyczynia się do globalnych niedoborów czystej

wody. Ponadto, w raporcie wskazano również, że do 2030 roku zapotrzebowanie

na słodką wodę przewyższy podaż o 40%. Potrzeba wprowadzenia wydajnych metod

oczyszczania ścieków poprzemysłowych zawierających nie tylko drobne zawiesiny

i mikroplastik, ale także trudne do wyłapania barwniki stanowi obecnie jedno

z najważniejszych wyzwań, przed którymi stoi świat nauki.

Aby redukować ilość zanieczyszczeń, w szczególności barwników w wodach

poprzemysłowych stosuje się obecnie takie metody, jak koagulację-fluktuację, separację,

procesy odwróconej osmozy i wytrącania, metody wymiany jonowej, ultra-

i nanofiltrację, czy adsorpcję. Jedną z głównych wad wymienionych metod są powstające

odpady wtórne, które nie ulegają powtórnemu przetworzeniu i wykorzystaniu.

Alternatywą mogą stać się wysoce zaawansowane procesy utleniania stosowane

w metodach fotokatalitycznych, służące do fotodegradacji związków toksycznych bez

tworzenia substancji wtórnych. Fotokatalityczne oczyszczanie wody jest procesem

stosunkowo tanim, zużywa niewiele energii i charakteryzuje się wysoką wydajnością.

Obecnie najpopularniejszymi materiałami aktywnymi fotokatalitycznie są TiO2, ZnO,

WO3, czy Bi2O3, a także materiały hybrydowe i kompozytowe na bazie wymienionych

półprzewodników, których rolą jest między innymi poszerzenie zakresu absorbowanego

promieniowania, ułatwienie transportu nośników ładunku wewnątrz struktury,

czy hamowanie rekombinacji par elektron-dziura elektronowa w trakcie fotowzbudzania

elektronów z pasma walencyjnego, a także inne modyfikacje i procesy funkcjonalizacji

mające na celu wzrost aktywności fotokatalitycznej materiałów.
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Nie tylko skład chemiczny materiału aktywnego fotokatalitycznie odgrywa kluczową

rolę w wydajnych procesach oczyszczania wody. Determinantami wydajnych procesów

utleniania i redukcji są także morfologia i struktura materiału, które są w głównej mierze

zależne od sposobu syntezy. Jedną z metod wytwarzania funkcjonalnych nanomateriałów

jest przędzenie w polu elektrostatycznym, które obok techniki zol-żel, chemicznego

i fizycznego osadzania z fazy gazowej jest najczęściej stosowanym sposobem

otrzymywania jednowymiarowych nanostruktur. Elektroprzędzenie umożliwia

otrzymywanie nanowłókien ceramicznych w stosunkowo prostym i niskim kosztowo

procesie, który zapewnia pełną kontrolę parametrów wpływających na ostateczne

własności materiału. Nanowłókna, które między innymi można wytwarzać w procesie


[…]


się wyższą degradacją barwnika modelowego podczas naświetlania UV,

na co może wskazywać morfologia jednowymiarowych nanostruktur, ale i inne

własności fizykochemiczne, takie jak mobilność elektronów tlenku cynku, która

może być nawet 200-krotnie wyższa niż mobilność elektronów dwutlenku tytanu.
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Streszczenie

Celem niniejszej pracy było zastosowanie hybrydowej metody łączącej technikę

zol-żel przygotowania roztworów przędzalniczych, proces elektroprzędzenia

nanowłókien polimer-prekursor oraz kalcynację w wysokiej temperaturze, w celu

wytwarzania ceramicznych nanowłókien ZnO oraz ZnO:Yb3+, ZnO:Eu3+

i ZnO:Yb3+:Eu3+ i zbadanie wpływu domieszek jonów metali ziem rzadkich na strukturę,

morfologię, własności optyczne i aktywność fotokatalityczną jednowymiarowych

nanostruktur ZnO. Pierwszy etap pracy obejmował przygotowanie jednorodnych

roztworów przędzalniczych o stosunku molowym prekursorów z zakresu 0,0075-0,0085

mol/dm3 i stężeniu polimeru PVP równym 10%. Roztwory poddawano przędzeniu w polu

elektrostatycznym przy ściśle określonych parametrach procesu, w wyniku którego

otrzymano nanowłókna polimer-prekursor pozbawione defektów o średnicach z zakresu

40-1000 nm. W drugim etapie elektroprzędzone nanostruktury 1D poddawano procesowi

kalcynacji w temperaturze 500℃, która została wyznaczona na podstawie badań TGA

nanowłókien polimer-prekursor. Bazując na analizie morfologii i struktury nanowłókien

ceramicznych otrzymanych w trakcie drugiego etapu wykazano polikrystaliczny

charakter nanostruktur hybrydowych z charakterystyczną dla metody elektroprzędzenia

morfologią pojedynczych nanocząstek połączonych ze sobą tworzących kształt włókna

o średnicach z zakresu 40-240 nm. W oparciu o analizę wyników zastosowanych w pracy

metod spektroskopowych potwierdzono obecność krystalicznej fazy ZnO w postaci

wurcytu oraz wbudowanie pierwiastków Eu i Yb do sieci krystalicznej tlenku cynku

w postaci jonów trójdodatnich. Dodatkowo, na podstawie dyfraktogramów

rentgenowskich i zastosowania metody Haldera-Wagnera możliwe było wyznaczenie

wielkości krystalitów, które uległy redukcji wraz z domieszkowaniem struktury ZnO

jonami europu i iterbu, przy jednoczesnym wzroście odkształceń sieci krystalicznej

tlenku cynku. Za pomocą spektrofotometru UV/Vis wyznaczono wykresy absorpcji

promieniowania elektromagnetycznego, które wykazały przesunięcie krawędzi absorpcji

w stronę fal widzialnych, a wyznaczone ze wzoru Tauca wartości Eg wykazały redukcję

z 3,02 eV dla nanowłókien ZnO do 2,55 eV dla nanostruktur ZnO:Yb3+:Eu3+. Poszerzenie

zakresu absorpcji promieniowania nanostruktur hybrydowych wpłynął na podwyższenie

aktywności fotokatalitycznej nanowłókien tlenku cynku domieszkowanych jednocześnie

Yb3+ oraz Eu3+ z udziałem światła widzialnego w porównaniu do nanostruktur ZnO

i komercyjnie stosowanego fotokatalizatora P25.
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Abstract

The aim of this work was to apply a hybrid method combining the sol-gel technique

of preparing spinning solutions, the electrospinning process of polymer-precursor

nanofibers and high-temperature calcination to produce ceramic ZnO nanofibers

and ZnO:Yb3+, ZnO:Eu3+ and ZnO:Yb3+:Eu3+ and to investigate the influence of rare earth

ion dopants on the structure, morphology, optical properties and photocatalytic activity

of one-dimensional ZnO nanostructures. The first stage of the work included

the preparation of homogeneous spinning solutions with the molar ratio of precursors

in the range of 0.0075-0.0085 mol/dm3 and the concentration of PVP polymer equal

to 10%. The solutions were spun in an electrostatic field with strictly defined process

parameters, which resulted in obtaining defect-free polymer-precursor nanofibers with

diameters in the range of 40-1000 nm. In the second stage, the electrospun 1D

nanostructures were calcined at 500℃, which was determined based on TGA tests

of polymer-precursor nanofibers. Based on the analysis of the morphology and structure

of ceramic nanofibers obtained during the second stage, the polycrystalline nature

of hybrid nanostructures was demonstrated with the morphology of individual

nanoparticles sintered together to form the shape of a fiber with diameters in the range

of 40-240 nm, characteristic for the electrospinning method. Based on the analysis of the

results of the spectroscopic methods used in this work, the presence of the crystalline

phase of ZnO in the form of wurtzite and the incorporation of Eu and Yb elements into

the crystal lattice of zinc oxide in the form of tripositive ions were confirmed. In addition,

based on X-ray diffraction patterns and the application of the Halder-Wagner method,

it was possible to determine the size of crystallites that were reduced with the doping

of the ZnO structure with europium and ytterbium ions, with a simultaneous increase

in the deformation of the zinc oxide crystal lattice. Using a UV/Vis spectrophotometer,

electromagnetic radiation absorption graphs were determined, which showed a shift

of the absorption edge towards visible waves, and the Eg values determined from the

Tauc formula showed a reduction from 3.02 eV for ZnO nanofibers to 2.55 eV

for ZnO:Yb3+:Eu3+ nanostructures. The widening of absorption range of hybrid

nanostructures influenced the increase in the photocatalytic activity of zinc oxide

nanofibers simultaneously doped with Yb3+ and Eu3+ under visible light compared to ZnO

nanostructures and the commercially used P25 photocatalyst.
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