Częstochowa, 2024-10-09

dr hab. Marcin Nabiątek, prof. Politechniki Częstochowskiej
Politechnika Częstochowska
Wydział Inżynierii Produkcji i Technologii Materiałów
Katedra Fizyki

## Recenzja

**rozprawy doktorskiej**
**Pani mgr inż. Marty Zaborowskiej-Kornaga**
**pt. "Hybrydowe nanostruktury jednowymiarowe o podwyższonej**
**aktywności fotokatalitycznej".**

(podstawa opracowania: pismo RD(IMa)-512.9.2024 Przewodniczący Rady Dyscypliny Inżynieria Materiałowa z dnia 26 września 2024 r.)

### Wybór tematu pracy na tle stanu badań

Ekologia jest bardzo ważnym aspektem naszego życia i trudno sobie wyobrazić przyszłość jeśli nie będziemy dbali o środowisko naturalne. Temat pracy porusza jeden z najważniejszych elementów codziennego życia człowieka, potrzebę czystej zdrowej wody. W recenzowanej rozprawie doktorskiej przedstawiono problem zanieczyszczenia wody w wyniku produkcji tekstyliów. W branży modowej panuje stwierdzenie, że kolor jaki mają rzeki w Chinach będzie kolorem przyszłego sezonu. Oznacza to, że wpływ stosowanych barwników na środowisko wodne jest widoczny w szerokim spektrum i na czas obecny niewiele jest robione w zakresie oczyszczania wody w Chinach. Problem ten dotyczy również europejskich producentów odzieży. Od lat osiemdziesiątych ubiegłego stulecia obserwuje się gwałtowny wzrost zainteresowania ze strony nauki jak i przemysłu materiałami półprzewodnikowymi aktywnymi fotokatalitycznie.

Wybrane zagadnienie jest bardzo interesujące, na czasie i wybiegające w przyszłość. Uważam, że stanowi nurt światowych badań, ma aspekt poznawczy, ekologiczny. Praca jest interdyscyplinarna z pogranicza inżynierii środowiska i inżynierii materiałowej. Biorąc jednak pod uwagę fakt, że głównym

Biuro Dziekana

wpłynęło dnia 15.10.2024
RDJMa/1091/51/2024
nr ..... zał. ....

aspektem pracy jest eksperyment polegający na wytworzeniu materiału zdecydowaną przewagą w odniesieniu do dyscypliny naukowej ma inżynieria materiałowa. Dlatego też stwierdzam, że praca jest z zakresu inżynierii materiałowej.

Przedłożona do zrecenzowania rozprawa doktorska składa się z 7 rozdziałów i zawiera 147 stron. W pracy umieszczonych jest 47 rysunków/zdjęć i 14 tabel.

### **Spis literaturowy przedmiotu**

W pracy, podczas jej przygotowania wykorzystano 263 pozycje literaturowe. Odnośniki literaturowe są przytaczane w odpowiednim miejscu i odnoszą się do podejmowanej w dysertacji tematyki. W pracy doktorskiej cytowanych jest aż 15 prac, w których Pani mgr inż. Marta Zaborowska-Kornaga jest współautorką. Należy nadmienić, że cytowane prace zostały zrecenzowane i opublikowane w liczących się periodykach o zasięgu międzynarodowym. J. Archiev. Mater. Manuf. Eng.; Appl. Surf. Sci.; Sci. Reports; Nanowires Appl. Chem. Mater. Technol.; Mater. Res. Bull.; Bull. Polish Acad. Sci. Tech. Sci.; Solid State. Phenom.; Opt. Mater. (Amst). Według obowiązującej listy ministerialnej (2024) łączna liczba punktów ministerialnych to 1110. Ponadto czasopisma te posiadają wysoki współczynnik wpływu Impact Factor: 1,2; 3,8, czy 6,3. W sumie łączny Impact Fator dla tych publikacji wynosi 32,7, co szczególnie zasługuje na uwagę. W trzech pracach doktorantka jest pierwszym autorem. W dorobku naukowym Pani mgr inż. Marty Zaborowskiej-Kornaga można znaleźć rozdział w monografii opublikowanej przez uznanego wydawcę Taylor&Francis Group. Dorobek publikacyjny oceniam jako imponujący. Jedyną uwagę jaką mogę wskazać w tym aspekcie to brak monoautorskich publikacji, czy rozdziałów w monografiach.

## **Cele i tezy pracy**

Cel recenzowanej pracy to: „zastosowanie hybrydowej metody tączącej elektroprzędzenie i kalcynację do wytworzenia ceramicznych nanowłókien ZnO domieszkowanych jonami europu i iterbu oraz określenie wpływu domieszek jonów metali ziem rzadkich na strukturę, morfologię, własności optyczne i aktywność fotokatalityczną otrzymanych jednowymiarowych nanostruktur”. Stwierdzam, że cel pracy jest możliwy do osiągnięcia poprzez zweryfikowanie tezy badawczej postawionej na stronie 53. Do zweryfikowania tej tezy opracowano plan badawczy, który przedstawiony został w sposób graficzny na stronie 54. Analizując rysunek 14 można wywnioskować, że brak uzyskania celu cząstkowego na każdym etapie będzie ograniczeniem do uzyskania celu finalnego zamieszczonego na stronie 53. Dlatego też prowadzone badania w tej pracy muszą być dobrze przemyślane oraz obarczone wieloma próbami. Takie podejście do pracy badawczej jest jak najbardziej prawidłowe i kształci warsztat badawczy doktorantki.

## **Ocena przeprowadzonych badań**

Wykonane w ramach pracy materiały zostały poddane analizie z zastosowaniem nowoczesnych technik badawczych. W badaniach wykorzystano skaningową mikroskopię elektronową (SEM), wysokorozdzielczą transmisyjną mikroskopię elektronową (HRTEM), spektroskopię elektronów w zakresie promieniowania rentgenowskiego (XPS), termiczną analizę grawimetryczną (TGA), różnicową analizę termiczną (DTA), spektroskopię w podczerwieni z transformacją Fouriera (FTIR), spektroskopię Ramana, dyfrakcję rentgenowską (XRD), metodę badania powierzchni właściwej materiału na podstawie wyznaczania izoterm absorpcji-desorpcji zgodnie z teorią Brunauera-Emmetta-Tallera, czy dwuwiązkowego spektrofotometru UV-Vis. Sam dobór metod badawczych do prowadzonych badań jest prawidłowy i komplementarny, co stanowi dowód w postaci opisanego wcześniej dorobku naukowego doktorantki. Przeprowadzone badania autorki były już wielokrotnie oceniane przez recenzentów z czasopism w JCR.

W mojej ocenie przeprowadzone badania są dobre i dają możliwość osiągnięcia celu pracy.

### **Uwagi dotyczące edycji pracy**

Budowa pracy jest klasyczna i można w niej wydzielić dwa główne działy: teoretyczny i badawczy. Nadmieniam, że praca przygotowana jest bardzo starannie i występują w niej tylko nieliczne błędy edytorskie i interpunkcyjne, których nie będę wymieniał. W większości rysunków Autorka stosuje bardzo małe opisy, co utrudniało mi analizę badań wykonanych w pracy. W spisie literatury nie przenoszono z końca linii pojedynczych znaków. W tekście głównym nie korzystano z funkcji dzielenia wyrazów, co w niektórych przypadkach prowadziło do wygenerowania znacznej przerwy pomiędzy wyrazami.

Podsumowując, praca napisana jest z zachowaniem wszystkich wytycznych stawianych pracom doktorskim i marginalne błędy edytorskie i interpunkcyjne nie mają wpływu na bardzo pozytywną ocenę edycji pracy.

### **Uwagi do dyskusji**

1. W pracy wspomina Pani o ograniczeniach techniki elektroprzędzenia w uzyskiwaniu jednowymiarowych nanostruktur. Czy zastosowana technika rzeczywiście pozwala na pełną kontrolę nad morfologią nanostruktur, czy można było zastosować bardziej precyzyjne metody, np. chemiczne osadzanie z fazy gazowej (CVD)?
2. Wykazała Pani, że domieszkowanie ZnO jonami Yb<sup>3+</sup> i Eu<sup>3+</sup> poprawia aktywność fotokatalityczną materiału. Jakie są potencjalne wady nadmiernego domieszkowania, np. w odniesieniu do stabilności nanostruktur lub zjawisk rekombinacji nośników ładunku, które mogłyby wpływać na skuteczność fotokatalizy? Czy ten aspekt został wystarczająco przebadany?
3. W pracy zakłada Pani, że fotokataliza przy użyciu domieszkowanych nanowłókien ZnO nie generuje produktów ubocznych w trakcie procesów oczyszczania wody. Czy

istnieje jednak ryzyko, że pod wpływem domieszkowania Yb<sup>3+</sup>/Eu<sup>3+</sup> powstają inne niebezpieczne substancje, które nie zostały zbadane w niniejszej pracy? Jakie badania można by przeprowadzić, aby to zweryfikować?

4. W badaniach nad strukturą i morfologią nanowłókien wykorzystuje Pani SEM i TEM, jednak nie omawia Pani, w jaki sposób rozmiar i kształt nanostruktur mogą wpływać na ich tendencję do aglomeracji w środowiskach wodnych. Jakie są konsekwencje tej potencjalnej aglomeracji dla efektywności fotokatalizy? Czy możliwe jest zapobieganie temu zjawisku?

### **Podsumowanie i wniosek końcowy**

Na podstawie skrupulatnej weryfikacji dysertacji Pani mgr inż. Marty Zaborowskiej-Kornaga, pt. "Hybrydowe nanostruktury jednowymiarowe o podwyższonej aktywności fotokatalitycznej". stwierdzam, że:

- zrealizowanie tezy pracy doprowadziło do osiągnięcia jej celu,
- tematyka pracy doktorskiej jest bardzo ważna,
- atutem pracy jest jej komplementarny charakter,
- praca doktorska zawiera elementy nowości naukowej,
- doktorantka umie projektować eksperyment i przeprowadzić badania naukowe.

Recenzowana praca doktorska autorstwa Pani mgr inż. Marty Zaborowskiej-Kornaga jest przykładem pracy dobrze zaplanowanej pod względem technicznym i naukowym. Tematyka pracy jest aktualna i dotyczy najważniejszego czynnika życia - wody. Poruszone w dysertacji zagadnienie wymaga dalszych badań i namawiam Autorkę do kontynuacji podjętego tematu.

Uważam, że praca ma dużą wartość merytoryczną i wnioskuję o jej wyróżnienie. Dodatkowym argumentem jest fakt, że Dyplomantka opublikowała wyniki swoich badań związanych z pracą dokorską w liczących się periodykach naukowych posiadających Impact Factor i w trzech publikacjach jest pierwszym autorem.

Podsumowując stwierdzam, że recenzowana praca **spełnia warunki określone Ustawą "o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki"**, które są zgodne z art.13, w związku z art. 179 Ustawy z dnia 3 lipca 2018 Dz.U. z 2018 poz.1669. Dlatego też wnioskuję do Rady Dyscypliny Inżynieria Materiałowa Politechniki Śląskiej w Gliwicach o **dopuszczenie** Pani mgr inż. Marty Zaborowskiej-Kornaga do publicznej obrony jej pracy doktorskiej.

Z poważaniem

09.10.2024 r.

09.10.2024, Częstochowa

dr hab. Marcin Napiatek, prof. Politechniki Częstochowskiej
Politechnika Częstochowska
Wydział Inżynierii Produkcji i Technologii Materiałów
Katedra Fizyki

**Wniosek o wyróżnienie
rozprawy doktorskiej
Pani mgr inż. Marty Zaborowskiej-Kornaga
pt. "Hybrydowe nanostruktury jednowymiarowe o podwyższonej
aktywności fotokatalitycznej".**

(podstawa opracowania: pismo RD(IMa)-512.9.2024 Przewodniczący Rady Dyscypliny Inżynieria Materiałowa z dnia 26 września 2024 r.)

Notka wydzielona z Regulaminu w zakresie nadawania stopnia doktora - załącznik do uchwały nr 43/2023 Senatu Politechniki Śląskiej z dnia 25 września 2023 r.

1. Wniosek o wyróżnienie rozprawy doktorskiej może zgłosić recenzent w treści recenzji lub podczas posiedzenia.

Uważam, że recenzowana praca doktorska zasługuje na wyróżnienie i zgłaszam taki wniosek na tym etapie.

2. Warunkami wyróżnienia pracy doktorskiej są:

1) Wysoce pozytywne recenzje rozprawy podkreślające jej wysoką wartość merytoryczną,

Ad. 1) w mojej recenzji podkreślam dużą wartość merytoryczną dysertacji,

2) Opublikowanie całości lub części wyników rozprawy w formie pracy oryginalnej w recenzowanym czasopiśmie naukowym mającym Impact Factor, przy czym kandydat powinien być pierwszym lub korespondencyjnym autorem przedmiotowej publikacji,

Ad 2) Dyplomantka opublikowała wyniki swoich badań związanych z pracą dokorską w liczących się periodykach naukowych posiadających Impact Factor i w trzech publikacjach jest pierwszym autorem.

Z poważaniem